ПРОТОКОЛ

об итогах голосования на общем собрании акционеров

Открытого акционерного общества  " Боково "

г. Москва

составлен "11" декабря 2014 г.
Полное фирменное наименование общества: Открытое акционерное общество  " Боково " (далее именуемое Общество).
Место нахождения Общества: Московская область, Озерский район, д.Боково-Акулово, ул. Новосёлов, д.3.
Вид общего собрания: внеочередное
Форма проведения общего собрания: собрание.
Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании: "20" ноября 2014 г.
Дата проведения общего собрания: "11" декабря 2014 года.
Место проведения общего собрания: Московская область, Озерский район, д.Боково-Акулово, ул.Новосёлов, д.3.
Сведения о счетной комиссии: функции счетной комиссии выполнял регистратор Общества  Открытое акционерное общество «Реестр» (место нахождения 119021, г. Москва, Зубовская пл., д.3, стр.2). Лица, уполномоченные ОАО «Реестр»: Стручков Михаил Юрьевич, Боровиков Виталий Геннадьевич
Время начала регистрации лиц, имевших право на участие в общем собрании:  11:30.
Время открытия собрания: 12:00.
Время окончания регистрации лиц, имевших право на участие в общем собрании:  12:20.
Время начала подсчета голосов: 12:25.
Время закрытия общего собрания: 12:40.
Повестка дня собрания:

1.Об одобрении сделок, в совершении которых имеется заинтересованность:
1.1 Об одобрении сделки, в совершении которой  имеется заинтересованность
1.2 Об одобрении сделки, в совершении которой  имеется заинтересованность
1.3 Об одобрении сделки, в совершении которой  имеется заинтересованность
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании:  2597400.

Информация о наличии кворума для открытия собрания на 12:00.– время открытия общего собрания, указанное в сообщении о созыве собрания:

	№

вопроса

повестки

дня
	Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества, по вопросам повестки дня, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	Число голосов, которыми обладали лица, зарегистрировавшиеся и (или) принявшие участие в общем собрании по вопросам повестки дня на 12:00., определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	Наличие кворума/%

	1.1
	1 822 627
	1 799 997
	Кворум имеется/98.76%

	1.2
	1 992 207
	1 969 577
	Кворум имеется/98.86%

	1.3
	1 999 998
	1 977 368
	Кворум имеется/98.87%

Кворум для открытия собрания имеется. Собрание правомочно.

Информация о числе голосов, которыми обладают лица, зарегистрировавшиеся и (или) принявшие участие в общем собрании до начала времени, которое предоставляется для голосования лицам, не проголосовавшим до этого момента:

	№

вопроса

повестки

дня
	Число голосов по вопросам повестки дня, которыми обладают лица, зарегистрировавшиеся и (или) принявшие участие в общем собрании до начала времени, которое предоставляется для голосования лицам, не проголосовавшим до этого момента, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н):

	1.1
	1 799 997

	1.2
	1 969 577

	1.3
	1 977 368

Результаты голосования:
По вопросу повестки дня №1:1
Формулировка решения, поставленного на голосование:

Одобрить сделку по размещению посредством закрытой подписки обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО "Боково" ООО "ТЭН 1", в совершении которой имеется заинтересованность, на следующих условиях:

Количество обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО "Боково" - не более 100000000 (сто миллионов.) Цена размещения - 1 (Один) рубль за одну акцию ОАО "Боково".

Общая сумма сделки - не более 100000000 (Сто миллионов) рублей.

 Заинтересованное лицо:

- ООО "ТЭН 1", акционер ОАО "Боково", владеющий более 20% голосующих акций ОАО "Боково"

	Число голосов, которыми обладали все лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания, не заинтересованные в совершении сделки
	1 822 627(Основание - Владеет 20 процентов акций ОАО Боково, копия прилагается)

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества, по данному вопросу повестки дня общего собрания, владельцами которых являлись лица, незаинтересованные в совершени обществом сделки, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	1 822 627

	Число голосов, которыми обладали лица, не заинтересованные в совершении обществом сделки, принявшие участие в общем собрании,по данному вопросу повестки дня общего собрания
	1 799 997

 Кворум по данному вопросу повестки дня имеется

 Итоги голосования:

	Число голосов, отданных за вариант голосования "ЗА"
	1 799 997 |  98,76%*

	Число голосов, отданных за вариант голосования "Против"
	0

	Число голосов, отданных за вариант голосования "Воздержался"
	0

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней в части голосования по данному вопросу повестки дня недействительными или по иным основаниям, предусмотренным Положением о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	0

 *процент определяется от общего числа голосов, приходившихся на голосующие акции общества, владельцами которых являлись все лица, не заинтересованные в совершении сделки, определенного с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н).
По вопросу повестки дня № 1.2:

Формулировка решения, поставленного на голосование:

Одобрить сделку по размещению посредством закрытой подписки обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО "Боково" ООО "Спортивно-стрелковый клуб "Выстрел", в совершении которой имеется заинтересованность на следующих условиях:

Количество обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО "Боково" - не более 100000000 (сто миллионов.) Цена размещения - 1 (Один) рубль за одну акцию ОАО "Боково".

Общая сумма сделки - не более 100000000 (Сто миллионов) рублей.

Заинтересованные лица:

ООО "Спортивно-стрелковый клуб "Выстрел", акционер ОАО "Боково", владеющий более 20% голосующих акций ОАО "Боково"

Жеребцов А.В. -  Генеральный директор, единственный участник  ООО "Спортивно-стрелковый клуб "Выстрел"  - стороны в сделке, член Совета директоров ОАО "Боково".

	Число голосов, которыми обладали все лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания, не заинтересованные в совершении сделки
	1 992 207(Основание - Владеет 20 процентов акций ОАО Боково, копия прилагается)

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества, по данному вопросу повестки дня общего собрания, владельцами которых являлись лица, незаинтересованные в совершени обществом сделки, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	1 992 207

	Число голосов, которыми обладали лица, не заинтересованные в совершении обществом сделки, принявшие участие в общем собрании,по данному вопросу повестки дня общего собрания
	1 969 577

 Кворум по данному вопросу повестки дня имеется

 Итоги голосования:

	Число голосов, отданных за вариант голосования "ЗА"
	1 969 577 |  98,86%*

	Число голосов, отданных за вариант голосования "Против"
	0

	Число голосов, отданных за вариант голосования "Воздержался"
	0

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней в части голосования по данному вопросу повестки дня недействительными или по иным основаниям, предусмотренным Положением о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	0

 *процент определяется от общего числа голосов, приходившихся на голосующие акции общества, владельцами которых являлись все лица, не заинтересованные в совершении сделки, определенного с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н).
По вопросу повестки дня № 1.3:

Формулировка решения, поставленного на голосование:

Одобрить сделку по размещению посредством закрытой подписки обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО "Боково" ООО "Фин-Корп", в совершении которой имеется заинтересованность на следующих условиях:

Количество обыкновенных именных бездокументарных акций ОАО "Боково" - не более 100000000 (сто миллионов.) Цена размещения - 1 (Один) рубль за одну акцию ОАО "Боково".

Общая сумма сделки - не более 100000000 (Сто миллионов) рублей.

Заинтересованное лицо -

ООО "Фин-Корп", акционер ОАО "Боково", владеющий более 20% голосующих акций ОАО "Боково

	Число голосов, которыми обладали все лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания, не заинтересованные в совершении сделки
	1 999 998(Основание - Владеет 20 процентов акций ОАО Боково, копия прилагается)

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества, по данному вопросу повестки дня общего собрания, владельцами которых являлись лица, незаинтересованные в совершени обществом сделки, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	1 999 998

	Число голосов, которыми обладали лица, не заинтересованные в совершении обществом сделки, принявшие участие в общем собрании,по данному вопросу повестки дня общего собрания
	1 977 368

 Кворум по данному вопросу повестки дня имеется

 Итоги голосования:

	Число голосов, отданных за вариант голосования "ЗА"
	1 977 368 |  98,87%*

	Число голосов, отданных за вариант голосования "Против"
	0

	Число голосов, отданных за вариант голосования "Воздержался"
	0

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней в части голосования по данному вопросу повестки дня недействительными или по иным основаниям, предусмотренным Положением о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	0

 *процент определяется от общего числа голосов, приходившихся на голосующие акции общества, владельцами которых являлись все лица, не заинтересованные в совершении сделки, определенного с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н).
Лица, уполномоченные ОАО «Реестр» для выполнения функций счетной комиссии
Председатель счетной комиссии:

_______________ Стручков Михаил Юрьевич

Члены счетной комиссии:

________________Боровиков Виталий Геннадьевич